
  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  محتويات                              
  العدد                                   

٤٥٧٣    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 ) ٢٠٢٠) لسنة ٣مرسوم جمهوري رقم  . 

 ٢٠١٩) لسنة ٤٨) و(٤٧عن لجنة تجميد اموال الارهابيين رقم ( صادرةات قرار.  

 ي ـي فـدوق الضمان الصحـل ادارة صنـم عمـتنظي ٢٠١٩) لسنة ١م (ـتعليمات رق       

 .  وزارة النقل

  صادر عن مجلس القضاء الاعلى ٢٠٢٠) لسنة ٢١رقم (بيان  . 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  ونالستو يةدحاالة السن م  ٢٠٢٠ لثانيكانون ا ٢٧ / هـ ١٤٤١ ةخرجمادى الآ ٢  ٤٥٧٣ العدد                      

٤٥٧٣٢١٤٤١٢٧٢٠٢٠  

 



              الفهرس                             
  

  

  

  

  

  الصفحة   الموضوع  الرقم 

    مراسيم جمهورية   

  ١  الى وظيفة مستشار في مجلس الدولة مساعدين مستشارين ترقية   ٣

      راراتق  

  ٢  صادر عن لجنة تجميد اموال الارهابيين   ٤٧

  ٧  صادر عن لجنة تجميد اموال الارهابيين   ٤٨

     تعليمات    

  ١٠  تنظيم عمل ادارة صندوق الضمان الصحي في وزارة النقل   ١

    بيانات   

 ١٣  تشكيل محكمة عمل في جانب الكرخ باسم (محكمة عمل بغداد /الكرخ)   ١٢

 



  مرا
  

 

   مراسيم جمهورية
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١(                  ٤٥٧٣العدد  –الوقائع العراقية  ٢٧/١/٢٠٢٠           

  

  مرسوم جمهوري

 )٣رقم (
  

مجلس ) من قانون ٢٣والمادة ( ) من الدستور٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

  .، وبناءً على ما عرضته هيئة الرئاسة في مجلس الدولة  ١٩٧٩) لسنة ٦٥الدولة رقم (
  

  -رسمنا بما هو آتٍ:
  

رقى كل من السادة المستشارين المساعدين المدرجة اسماؤهم في ادناه الى وظيفة يُأولاً: 

 مستشار في مجلس الدولة . 

  . الدكتور جعفر عبد السادة بهير . ١

  . الدكتور مازن ليلو راضي . ٢

  . الدكتور علي أحمد حسن . ٣
  

  على رئيس مجلس الدولة تنفيذ هذا المرسوم . ثانياً: 
  

  ثالثاً: يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره ويُنشر في الجريدة الرسمية .
  

  

  
  

  هجـريــة  ١٤٤١  لسنة  جمادى الاولى  رـشه مـن   ينعشروال الحادي  كـتــب ببغــداد في اليوم

  ميلاديــة  ٢٠٢٠لسنة   كانون الثاني     رــشه ن ـم   دس عشرالســــا  ومـــلليـ  ـق ـــوافـــالمــ

  

  
  

  برهم صالح

  رئيس الجمهورية
 



  مرا
  

 

  رارات ق
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢(                  ٤٥٧٣العدد  –الوقائع العراقية  ٢٧/١/٢٠٢٠          

 

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠١٩) لسنة ٤٧رقم (
  

  

المؤلفة بموجب قراري مجلس الامن المرقمين              اداً الى ما اقرته لجنة الجزاءات استن  

دولة مالي ، وأحكام قانون مكافحة غسل ) بشأن ٢٠١٩لسنة  ٢٤٨٤و ٢٠١٧لسنة  ٢٣٧٤(

) لسنة ٥، ونظام تجميد أموال الإرهابيين رقم (٢٠١٥) لسنة ٣٩الأموال وتمويل الإرهاب رقم (

) ووفقاً للصلاحيات ٢٠١٩لسنة  ٣٤، ولاحقاً بقرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين : (٢٠١٦

  المخولة إلى اللجنة.

إعمام إضافة خمسة قيود الى القائمة الموحدة الذي جاء قررت لجنة تجميد أموال الإرهابيين 

  من لجنة العقوبات الدولية بشأن دولة مالي ، بحسب الآتي :
  

  ادخال التعديلات بشأن كل من :أولاً:

  .).MLi ٠٠٤المدعو (احمد أغ البشر ) ، مالي الجنسية ، والرقم المرجعي له : ( -أ

  )..MLi ٠٠٥مالي الجنسية ، والرقم المرجعي له : (  المدعو (هوكا هوكا أغ الحسيني ) ، -ب

  )..MLi ٠٠٦مالي الجنسية ،والرقم المرجعي له : ( المدعو (مهري سيدي عمار بن داحا) ، -ج

  )..MLi ٠٠٧مالي الجنسية ، والرقم المرجعي له : ( المدعو (محمد بن احمد مهري) ، -د

  )..MLi ٠٠٨والرقم المرجعي له : (مالي الجنسية ،  المدعو (محمد ولد متالي ) ، -هـ 
  

)، ٢٠١٩لسنة  ٣٤الذي سبق وان جمدت أموالهم بموجب قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين (

للافراد الخاضعين لتدابير المنع من السفر وتجميد ضمن قائمة العقوبات بشأن دولة مالي 

) المعتمد ٢٠١٩ة لسن ٢٤٨٤و ٢٠١٧لسنة  ٢٣٧٤الأصول المثبتة في القرارين المرقمين (

  وفقاً الى احكام البند السابع من ميثاق الأمم المتحدة.

  

  

  

  
  



  مرا
  

 

  رارات ق
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣(                  ٤٥٧٣العدد  –الوقائع العراقية  ٢٧/١/٢٠٢٠          

  

  . ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ اصدارهثانياً: 
  

افظات كافة القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة والمحهذا إعمام : ثالثاً

ت الملائمة االإجراءلغرض أخذ والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة 

  آنفاً . االيه الاسماء المشار بشأن

فحة غسل كتب مكايُنشر هذا القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني لم: رابعاً

  الأموال وتمويل الإرهاب .
  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

٢٦/١٢/٢٠١٩ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



  مرا
  

 

  رارات ق
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٤(                  ٤٥٧٣العدد  –الوقائع العراقية  ٢٧/١/٢٠٢٠          

  



  مرا
  

 

  رارات ق
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٥(                  ٤٥٧٣العدد  –الوقائع العراقية  ٢٧/١/٢٠٢٠          

  



  مرا
  

 

  رارات ق
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٦(                  ٤٥٧٣العدد  –الوقائع العراقية  ٢٧/١/٢٠٢٠          

  
  

 



  مرا
  

 

  رارات ق
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٧(                  ٤٥٧٣العدد  –الوقائع العراقية  ٢٧/١/٢٠٢٠          

 

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠١٩) لسنة ٤٨رقم (
  

مكتب  رئاسة محكمة استئناف نينوى الاتحادية /القضاء الأعلى / بناءً على ما عرضه مجلس   

، المؤرخ في  ٢٠١٩مكتب /  /٣٣٣٩رئيس الاستئناف بموجب كتابه ذي العدد : 

) ٣٩الإرهاب رقم (وتمويل ، واستناداً الى أحكام قانون مكافحة غسل الأموال ٢٥/١١/٢٠١٩

، ووفقاً للصلاحيات  ٢٠١٦) لسنة ٥تجميد أموال الإرهابيين رقم (، ونظام ٢٠١٥لسنة 

  المخولة إلى اللجنة.
  

المنعقدة بتاريخ السابعة في جلستها الاعتيادية لجنة تجميد أموال الإرهابيين  قررت

  : ، ما يأتي ٢٩/١٢/٢٠١٩
  

ة تتجميد الأموال المنقولة وغير المنقولة والموارد الاقتصادية العائدة الى الأشخاص المثبأولاً: 

. عمر محمد جاسم الاعبيد) ١أسماؤهم في القائمة المرافقة ربطاً والتي تبدأ بالتسلسل (

    . . ظاهر طارق احمد حسن ) ٤٥وتنتهي بالتسلسل (
  

  . ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ اصدارهثانياً: 
  

القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة والمحافظات كافة هذا إعمام : ثالثاً

ات الملائمة الإجراءلغرض أخذ والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة 

  آنفاً . مالمشار اليه بشأن

يُنشر هذا القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل : رابعاً

  الأموال وتمويل الإرهاب .
  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

٣١/١٢/٢٠١٩ 

 
    

  
  



  مرا
  

 

  رارات ق
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٨(                  ٤٥٧٣العدد  –الوقائع العراقية  ٢٧/١/٢٠٢٠          

  

ب من قبل )  من قانون مكافحة الإرها٤قائمة بأسماء المحكومين وفق المادة (

  محكمة جنايات نينوى بهيئتيها الأولى والثانية 

  
  
  
  
  
  
  



  مرا
  

 

  رارات ق
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٩(                  ٤٥٧٣العدد  –الوقائع العراقية  ٢٧/١/٢٠٢٠          

  
  

ب من قبل )  من قانون مكافحة الإرها٤قائمة بأسماء المحكومين وفق المادة (

  محكمة جنايات نينوى بهيئتيها الأولى والثانية 
  
  

 



  مرا
  

 

  تعليمات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٠(                  ٤٥٧٣العدد  –الوقائع العراقية  ٢٧/١/٢٠٢٠           

  

استناداً الى احكام المادة ( التاسعة عشر ) من قانون صناديق الضمان الصحي لموظفي دوائر    

   ١٩٨٥) لسنة ١٠١الدولة والقطاع العام رقم ( 

  اصدرنا التعليمات الاتية :
  

  ٢٠١٩) لسنة  ١رقم ( 

  تعليمات

  تنظيم عمل ادارة صندوق الضمان الصحي في وزارة النقل
  

تستحدث في صندوق الضمان الصحي لموظفي وزارة النقل وحدة تسمى ( وحدة  -١-المادة 

الصندوق  عمالاالادارة  والحسابات ) ترتبط برئيس لجنة ادارة الصندوق لتنفيذ 

  ويكون ملاكها من عدد من موظفي الوزارة ، وتتولى المهام الاتية :
  

مسك السجلات والبطاقات اللازمة لتنظيم حسابات الصندوق وتسجيل اسماء  - ولاًأ

  المشتركين وتدوين جميع التغيرات العائلية التي تحدث لهم .
  

  تحصيل رسوم الانتساب ومراقبة تحصيل بدلات الاشتراك من المشتركين . - ثانياً
  

  تنظيم الهويات الخاصة بالمشتركين وعوائلهم . - ثالثاً
  

على اللجنة خلال الشهر  هتنظيم ميزان مراجعة شهري لحساب الصندوق وعرض -رابعاً 

  قة عليه .الذي يعود له الميزان واعداد تقرير بذلك الى وزير النقل للمصاد
  

الى اللجنة بغية  هواحالت هتنظيم تقرير سنوي عن اعمال الصندوق وحسابات -خامساً 

  عرضه على الوزير .
  

  متابعة تنفيذ قرارات اللجنة من الدوائر والوزارات ذات العلاقة . -سادساً 
  

ت تنفيذ اوامر وتوجيهات اللجنة ومتابعة اعمال المراكز والاطباء والمستشفيا -سابعاً 

  والصيادلة والمختبرات وغيرها من الخدمات الطبية المعتمدة من الصندوق .
  

اعمام قوائم دورية بأسماء الاطباء والصيادلة والمستشفيات المعتمدة على  -ثامناً 

  المشتركين .



  مرا
  

 

  تعليمات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١١(                  ٤٥٧٣العدد  –الوقائع العراقية  ٢٧/١/٢٠٢٠           

  

  ق ما يأتي :يغطي الصندو -٢-المادة 
  

  الطارئة وتشمل : الحالات -ولاً أ
 

 الاصابات اثناء الواجب . -أ 

 لام البطن الحادة .آ -ب 

 لام الذبحة الصدرية الصدرية الحادة .آ -جـ 

 الكسور . -د 

 التسمم الغذائي . -هـ 

 المغص الكلوي . -و 

 الحرارة المرتفعة . -ز

 الغيبوبة . -ح 

 الجروح العميقة التي تحتاج الى تدخل جراحي . -ط 

 دخول جسم غريب لجسم الانسان . -ي 

  الحروق . -ك 
  

نفس او السمع والنظارات الاجهزة المساعدة ومنها الاجهزة المساعدة على الت -ثانياً 

والاطراف الصناعية والاحذية والكراسي الطبية ولوازم المعاقين  والعدسات

 والعجزة وغيرها .
  

 الامراض المزمنة ومضاعفاتها . -ثالثاً 
  

حية الاخرى للمشتركين في الولادات والعمليات القيصرية والعمليات الجرا -رابعاً 

 الصندوق وعوائلهم .
  

 الامراض السرطانية . -خامساً 
  

) اربعون من المائة من تكاليف الاقامة والمعالجة والولادة في % ٤٠( -سادساً 

 المستشفيات   الحكومية بعد تأييد طبيب المستوصف المعتمد .
  

المستشفيات الاهلية والعيادات %) خمسة وثلاثون من المائة من تكاليف  ٣٥( -سابعاً 

 الاهلية  الخاصة  بعد تأييد طبيب المستشفى ومصادقة نقابة الاطباء .



  مرا
  

 

  تعليمات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٢(                  ٤٥٧٣العدد  –الوقائع العراقية  ٢٧/١/٢٠٢٠           

  

يف العلاج المصروف من الصيدليات % ) خمسون  من المائة من تكال ٥٠(  -ثامناً 

 الاهلية بعد  تأييد الطبيب المعالج ومصادقة نقابة الصيادلة .
  

تكاليف العلاج المصروف من  وسبعون من المائة من% ) خمسة  ٧٥(  -تاسعاً 

 الصيدليات الحكومية .
  

افق للمريض المشترك ومصاريف الضيافة لا يتحمل الصندوق تكاليف المر - ولاً أ -٣- المادة

  تحليلات اضافية يجريها المريض المشترك .ة واي

يوما من تاريخ  ) تسعين٩٠يلتزم المشترك بتقديم القوائم والوصولات خلال ( - ثانياً

صدورها من الجهات الحكومية أو الاهلية وبخلافه لاتصرف الا اذا كان هناك 

  عذراً مشروعاً .
  

تدقق حسابات الصندوق من مراقب حسابات مجاز وتعرض على الوزير للمصادقة  -٤-المادة 

  عليها .

في الجريدة ) ستين يوما من تاريخ نشرها  ٦٠تنفذ هذه التعليمات بعد مضي ( -٥- المادة

  الرسمية .

  
  

  

  المهندس

  عبد االله لعيبي باهض

 وزير النقل

 

 



  مرا
  

 

 بيانات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٣(                  ٤٥٧٣العدد  –الوقائع العراقية  ٢٧/١/٢٠٢٠           

  

  ٢٠٢٠لسنة ) ١٢بيان رقم (
  

 ٩/١/٢٠٢٠بناءً على ما قرره مجلس القضاء الأعلى بجلسته الأولى المنعقدة بتاريخ    

تاسعاً)  /٣والمادة ( ٢٠١٥) لسنة ٣٧) من قانون العمل رقم (١٦٥واستناداً إلى أحكام المادة (

  :  تقرر ٢٠١٧) لسنة ٤٥من قانون مجلس القضاء الأعلى رقم (
  

بإسم (محكمة عمل بغداد / الكرخ ) ترتبط برئاسة تشكيل محكمة عمل في جانب الكرخ أولاً: 

محكمة استئناف بغداد / الكرخ الاتحادية وتنظر الدعاوى المقامة ابتداءً من تاريخ تشكيلها 

  وحسب الاختصاص المكاني.

  : تغيير اسم محكمة عمل بغداد ليكون ( محكمة عمل بغداد / الرصافة ).نياًثا
  

  .  وينشر في الجريدة الرسمية ٩/١/٢٠٢٠تاريخ ينفذ هذا البيان من  : لثاًثا

  

  

  القاضي 

  فائق زيدان

  رئيس مجلس القضاء الأعلى

  

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

